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コンベンションに関する
お問い合わせ

一般社団法人 帯広観光コンベンション協会
〒080-0012 北海道帯広市西2条南12丁目 JR帯広駅エスタ東館2F

FAX.0155-22-8558 　www.obikan.jpTEL.0155-22-8600

お気軽に
ご相談
下さい!

Access to
OBIHIRO

帯広へのアクセス

車でのアクセス
●札幌～帯広　[約200km] 3時間
　道東自動車道利用
●千歳～帯広　[約160km] 2時間15分
　道東自動車道利用
●富良野～帯広　[約120km] 2時間
　狩勝国道 / 国道38号線と道東自動車道利用
●旭川～帯広　[約170km] 3時間
●北見～帯広　[約150km] 2時間30分
●釧路～帯広　[約120km] 2時間
　道東自動車道利用

列車/JRでのアクセス
●札幌～帯広　最短2時間24分
●釧路～帯広　最短1時間32分
●南千歳～帯広　最短1時間54分
■JR帯広駅 みどりの窓口 TEL.0155-23-8176

飛行機でのアクセス
●東京（羽田空港）～とかち帯広空港
　約1時間30分
■JAL TEL.0570-025-071（有料）　www.jal.co.jp
■AIR DO TEL.03-6741-1122（東京）　www.airdo.jp

羽田空港→とかち帯広空港

都市間バスでのアクセス

●札幌～帯広
ポテトライナー
［夏期］3時間30分　［冬期］3時間40分
■帯広駅ターミナル TEL.0155-23-3489
帯広特急ニュースター号
4時間（便により異なる）
■予約センター TEL.011-889-0800

●旭川～帯広
ノースライナー
［三国峠経由］3時間30分　［狩勝峠経由］4時間
■拓殖バス TEL.0155-31-8811

●新千歳空港～帯広
とかちミルキーライナー
［夏期］2時間30分　［冬期］2時間45分
■おびうん観光㈱ TEL.0155-36-5500

〈都市間バス〉

貸切バスでのアクセス
●毎日交通
大型・中型・小型・リフト付きバス（計19台）
■毎日交通 TEL.0155-59-2201

●おびうん観光㈱
大型・中型・小型（計10台）
■おびうん観光㈱ TEL.0155-38-4500

航空会社（便名）

AIRDO/ANA（61）
JAL（573）
JAL（575）

AIRDO/ANA（65）
JAL（577）

AIRDO/ANA（67）
JAL（579）

8時台
9時台
12時台
13時台
14時台
18時台
19時台

1本
1本
1本
1本
1本
1本
1本

定 刻 本数 航空会社（便名）

AIRDO/ANA（62）
JAL（570）
JAL（572）

AIRDO/ANA（66）
JAL（574）

AIRDO/ANA（68）
JAL（576）

8時台
10時台

13時台

15時台

19時台

1本
1本

2本

1本

2本

定 刻 本数

とかち帯広空港→羽田空港

（2025年2月現在）

※2025年2月に作成したものです

※時期によって本数や出発・到着時刻が変わる場合
がございます。ご利用の際、改めてご確認下さい。
■とかち帯広空港ホームページ
www.obihiro-airport.com/flight

駅から半径約500ｍで
全てが揃う

無料
サポートが充実

©インターステラテクノロジズ



1 とかちプラザ
（帯広市生涯学習センター・帯広市定住交流センター）

■アクセス　JR帯広駅より徒歩3分　　■利用時間　9：00～22：00
■定休日　毎週月曜日 （祝日の場合は翌日）
　年末年始（12月29日～1月3日）
■他の施設　ドトールコーヒーショップ・PC ルーム・トレーニングルー
ム・フィットネススタジオ・茶室・和室・調理室
■貸出　舞台・映写・照明・音響設備他・長机・パイプ椅子・プロジェクタ
ー・スクリーン・パーテーション
■URL　https://okamotopbc.jp/tokachi-plaza/
■メール　tokachi-plaza@okamotopbc.jp

〒080-0014 帯広市西4条南13丁目
TEL.0155-22-7890

FAX.0155-22-5955

十勝の広大な自然をイメージした1階から6階までの吹き抜けのアトリウ
ムが正面入口にある。コンベンション機能、定住交流・生涯学習機能を併
せた複合施設として、多くの方に利用されている。（ホール1/会議室11）

80台

■施設内容
会 場 名 フロア 面積 収容人数

レインボーホール
アトリウム（1階エントランス）
大集会室（椅子のみ280人）
ギャラリー
視聴覚室
特別会議室
会議室 304
会議室 305
研修室 306
研修室 307
講習室 401
講習室 402
講習室 403

2F
1F
1F
1F
2F
3F
3F
3F
3F
3F
4F
4F
4F

1,079.9㎡
418.6㎡
259.2㎡
239.2㎡
192.2㎡
139.6㎡
126.5㎡
45.7㎡
75.9㎡
80.2㎡
110.5㎡
134.8㎡
76.4㎡

350人
─　 
192人
─　 
160人

口型 40人
44人
24人
43人
43人
73人
85人
43人

大集会室

アトリウム

特別会議室

レインボーホール

会議室304講習室401

帯広でのMICE開催は
主催者も参加者も大満足!!

帯 広 の 特 徴

帯広で大会・会議を開催する際のメリット

M（Meeting）とC（Convention）に向いている
受け入れできる人数規模 最大3,000名

農業・畜産業・酪農業に付随した食品産業や航空宇宙産業などの分野が発展している

1
メリット

2
メリット 開催中はもちろん、開催前から開催後まで万全サポート!

無料のサポートも充実!!

駅から半径約500m以内に大会会場・宿泊施設・飲食店のすべてが揃う!!

JR帯広駅周辺 JR帯広駅～北海道ホテル

3
メリット 自然・食・観光、魅力あふれるコンテンツで

アフターコンベンションにも最適!!

▶詳しくはP7へ

飲食店街
北の屋台
十勝乃長屋

②
帯広市民
文化ホール

とかちプラザ
ホテル日航
ノースランド帯広

※

①

JR帯広駅

③

宿泊施設 コンベンション施設 ※ 駅北多目的広場 IN THE SUITE

400m

200m
50m

500m

JR帯広駅

④
北海道ホテル

※会場によってWi-Fi使用不可 / 高速回線や安定通信を希望される場合は別途ご用意下さい

900m
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2 帯広市民文化ホール 

■アクセス　JR帯広駅より徒歩5分
■利用時間　9：00～22：00
■定休日　火曜日（火曜日が祝日の場合は翌日）
　※9月1日～10月31日までの期間は休まず開館。
　年末年始（12月29日～1月3日）
■他の施設　喫茶店・リハーサル室・第1練習室・第2練習室・第3
練習室・第4練習室・第5練習室
■貸出　舞台・照明・音響設備・車椅子
■URL　https://www.obihiro-foundation.jp/shisetsu/bunkahall
■メール　info-bunkahall@obihiro-f.jp

■アクセス　JR帯広駅南口隣接
■利用時間　9：00～21：00（会議・宴会）
■定休日　年中無休
■他の施設　レストラン「J」・ラウンジ「オーロラ」・TOKACHI Tasting 
Bar ※宿泊者のみ利用可能
■貸出　大型スクリーンプロジェクター・音響照明・大型リフター・車椅
子・LANケーブル・その他応相談
■URL　https://www.jrhotels.co.jp/obihiro/
■メール　northland@jrhotels.co.jp

〒080-0015 帯広市西5条南11丁目48-2
TEL.0155-23-8111

FAX.0155-23-8112

帯広市中心部に位置し、大小ホールの他、リハーサル室、練習室、会
議室を完備。公演、大会など様々な催しが開催されている。2016年
には日本音響家協会と日本劇場技術者連盟が認定する「優良ホール
100選」に選ばれている。（ホール2/会議室3）

有り
詳細はお問い
合わせ下さい

─　 ─　 

■施設内容
会 場 名 フロア 面積 収容人数

大ホール
小ホール
特別会議室
第1会議室
第2会議室

1F
1F
3F
3F
3F

1,129.0㎡
414.0㎡
148.0㎡
57.0㎡
61.0㎡

1,540人
512人
32人
30人
30人

■施設内容
会 場 名 フロア 面積 収容人数

ノースランドホール
フィオーレ
しらかば
かしわ
丹頂

2F
2F
3F
3F
1F

974.0㎡
260.0㎡
180.0㎡
60.0㎡
111.0㎡

1,080人
100人
200人
40人
32人

3 ホテル日航ノースランド帯広
〒080-0012 帯広市西2条南13丁目

TEL.0155-24-1234
FAX.0155-28-3553

帯広駅に隣接する利便性を持ちながらも、リゾートの寛ぎを感じさせ
る「やすらぎと感動のホテル」。（宴会場5）

有り
詳細はお問い
合わせ下さい

大ホール 小ホール

特別会議室

第1会議室

■アクセス　JR帯広駅より車で約5分
■利用時間　9：00～21：00（宴会利用）　　■定休日　年中無休
■他の施設　大浴場・洋食レストラン「バード・ウォッチ・カフェ」・和食レ
ストラン「六郎」・鉄板焼き「EZO TEPPAN W6」・蝦夷天ぷら「鶴来」・
鮨処「春日」・Bar「ベア」・ラウンジ「ダイヤモンドダスト」・ショップ「エ
ブリシングノース」・教会・ギャラリー
■貸出　ピアノ・スクリーン・プロジェクター・車椅子・その他応相談
■URL　https://www.hokkaidohotel.co.jp
■メール　info@hokkaidohotel.co.jp

■施設内容
会 場 名 フロア 面積 収容人数

大雪の間
ポロシリの間
ポプラ・ハマナスの間
樹海の間

2F
2F
2F
2F

760.0㎡
200.0㎡
164.0㎡
68.0㎡

756人
140人
160人
64人

4 森のスパリゾート 北海道ホテル
080-8511 帯広市西7条南19丁目1

TEL.0155-21-0001
FAX.0155-21-0002

北海道遺産のモール温泉、和洋のレストランがあり、自然の中で静か
な時間を過ごすことができる。多彩な宴会場を完備しており、希望に
合わせた会場の提案が可能。（宴会場5）

170台

大雪の間

ポロシリの間 ポプラ・ハマナスの間

ノースランドホール

フィオーレ しらかば

※Wi-Fiが必要な場合は別途ご用意下さい
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■会場
　●THE LIVING：着席最大220名様まで利用可能。
　　併設している前室には暖炉やソファー、バーカウンターがある。
　●the soup：着席最大100名様まで利用可能。
　　バーコーナーとオープンキッチンが併設されている。
　●CRUISE：着席最小5名、最大60名まで利用可能。
　　静かで落ち着いた空間で食事を楽しむことができる。
　※各室の室料は直接IN THE SUITEにお問い合わせ下さい
　※Wi-Fiが必要な場合は別途ご用意下さい
■食事プラン　（1人当たりの価格）6,000円～　/　7,000円～　/　8,000円～
　※1人8,000円以上の価格設定も可能
　※各プランのメニューについては、直接IN THE SUITEにお問い合わせ下さい
■その他ご案内　・ご利用時間は通常2時間
　・予約は利用日の1週間前まで、最終人数締め切りは利用日の5日前まで
■URL　http://inthesuite.jp/

〒080-0013 帯広市西3条南11丁目1番地
TEL.0155-22-6363（11：00～19：00）懇親会や宴会、会議等でもご利用いただける結婚式場です。

万 全 の 体 制でお迎えします

開 催 支 援
IN THE SUITE
■帯広駅から徒歩1分

（インザスイート）

THE LIVING the soup

■広場の使用について
　・電気（コンセント5口まで）　・上下水道（水道給水栓3口、下水道排水口1口）が使用可。
　※広場・電気・上下水道の使用料がかかります
　・大型テント（10m四方）を2つまで無料貸出。
　※大型テントの設置に関する手配については利用者の対応となります（費用についても利用者負担と
なります）
　広場のご利用には、帯広市へ申請書の提出が必要となります。ご利用を検討される場合は、広場の空
き状況や使用にあたっての留意事項について、事前に帯広市経済部商業労働課（0155-65-4165）ま
でお問い合わせ下さい。（平日 月～金/8：45～17：30）
■URL　https://www.city.obihiro.hokkaido.jp/sangyo/sangyo/shigaichi/1005523.html

■使用例　中央にテントや飲食スペースを設置し、周りにキッチンカー
を設置して懇親会を行う（右図：会場レイアウト例）
■予算　右図の場合、「会場使用料」+「会場設営費（搬入・搬出含む）」
+「飲食費」=約120万円
　※飲食費内訳：キッチンカー 3台（メニュー約20品目・酒類3種類）
　※上記はあくまで一例であり、ご予算に応じて内容変更も可能です

ので、帯広観光コンベンション協会（0155-22-8600）にご相談下
さい。

〒080-0012 帯広市西2条南11丁目帯広駅から徒歩1分で屋外懇親会ができる50m四方の会場。

駅北多目的広場（夢の北広場）
■帯広駅から徒歩1分

会場レイアウト例

花壇

花壇

キッチンカー

テント 3張
テーブル 14台
客席 48席

●街灯

●街灯

キ
ッ
チ
ン
カ
ー

ド
リ
ン
ク

花壇

リッチモンドホテル

花
壇 花

壇

花
壇

花
壇

帯広観光コンベンション協会では、様々な開催支援で帯広でのコンベンション開催を力強くサポ
ートいたします。当協会が行う支援事業は主催者様に対して無償で行っております。
※予算の都合上、実施条件を満たしていてもご対応できない場合がございます。あらかじめご了承下さい。

＊上記2つの支援事業は予算の都合上、1つの歓迎看板・歓迎ステッカーに大会開催日の近い2大会の情報を連名で掲載させていただくことがございます。

※当協会で支援として設置できるのは、「看板1つ」のみになります。
　「複数の場所に複数の看板」を設置したい場合、設置にかかる費用は
大会主催者様のご負担となります。

大会参加者の皆様を街全体で温かくお迎えするため、 下記の
場所に歓迎看板を設置しております。

ご希望に応じ、当協会
にて観光案内ブースの
設置が可能です。
十勝・帯広の観光施設
のご案内、バス時刻等
のご案内、その他観光
パンフレットのご提供
もいたします。

支援にあたり実施条件があるもの

支援にあたり実施条件がないもの

1 歓迎看板の設置

1 観光案内ブースの設置

〈1大会のみ〉 〈1大会のみ〉

写真は一例です。

【設置場所の例】JR帯広駅・とかちプラザ・とかち帯広空港・
帯広の森・よつ葉アリーナ十勝（帯広市総合体育館）・その他
主催者様の希望する場所

【設置例】

【例1】

〈2大会連名〉 〈2大会連名〉

※ステッカーサイズ：タテ
53.5cm×ヨコ19.0cm
※協会会員の飲食店のう
ち約20％が居酒屋やス
ナックなどの飲み屋関係
のお店です。

※（一社）帯広物産協会様などの団体のご協力のも
と、行っている事業になりますので、実施のご希望・
実施の取り止めについてはお早めにご連絡をお願
いいたします。
※物産品の内容については、主催者様のリクエスト等
にも出来る限り対応いたします。

宿泊関係・食関係・印刷・看板・弁当・イベント企画・
会議場・パーティ会場・備品レンタルなど

帯広観光コンベンショ
ン協会の会員である飲
食店（帯広市内約90店
舗）に大会開催及び参
加者を歓迎するステッ
カーを掲示いたします。

2 歓迎ステッカーの
配布・掲示依頼

【歓迎ステッカー例】

ご希望に応じ、大会期間中の会場等にて、十勝
帯広の物産品を集めた販売コーナーを設置す
ることも可能です。

3 十勝帯広の物産品販売ブースの設置

帯広市の食事処・飲み処情報を網羅した
ガイドブック・市内観光マップのご提供、
また、会場への交通手段・宿泊施設等の
情報資料をご提供いたします。

2 観光パンフレット・
関連施設等情報
資料のご提供

その他、ご要望に応じて
様々なご相談に対応いたします

大会開催に係る
様々な業者のご紹介

【例2】

大会期間中や終了後の十勝・帯広の観光めぐりの
企画等についてのご相談、観光情報のご提供など

アフターコンベンションに
係る支援

懇親会にオススメの会場

有り
詳細はお問い
合わせ下さい

とかちプラザ 帯広の森

※上記帯広観光コンベンション協会からの提案については、帯広市が提供するサービスではありませんので、市は一切の責任を負いかねます。また、帯広市経
済部商業労働課が、使用許可の判断を行うことになりますので、許可されることを約束するものではないことについてご留意願います。

帯広観光コンベンション協会からの提案

6 7


